
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТАЦИНСКИЙ РАЙОН» 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЦИНСКОГО РАЙОНА 
 

Постановление 
 

20 января 2026 г.                            № 13                                      ст. Тацинская 
 

Об уточнении перечня избирательных 

участков, участков референдума 

образованных на территории Тацинского 

района и внесении изменений в 

постановление Администрации 

Тацинского района от 02.10.2017 №814 

«Об образовании избирательных участков, 

участков референдума на территории 

муниципального образования «Тацинский 

район»» 

 

 

В соответствии с подпунктом «б»  пункта  2.1 статьи 19 Федерального 

закона №67-ФЗ от 12.06.2002 «Об основных гарантиях избирательных прав и 

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», на основании 

данных о числе избирателей, зарегистрированных на территории Тацинского 

района, с учетом местных условий, необходимости замены помещений для 

голосования, по согласованию с территориальной избирательной комиссией 

Тацинского района, Администрация Тацинского района п о с т а н о в л я е т :  

 

1. Уточнить Перечень избирательных участков, участков референдума, 

образованных на территории Тацинского района, ликвидировав избирательный 

участок, участок референдума № 2334 в х. Чумаков с присоединением 

избирателей к избирательному участку, участку референдума № 2331 в х. 

Новороссошанский. 

2. Внести в постановление Администрации Тацинского района от 

02.10.2017 №814 «Об образовании избирательных участков, участков 

референдума на территории муниципального образования «Тацинский район»» 

изменения, изложив приложение в новой редакции согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 



4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

управляющего делами Андриянову Е.К. 

 

 

 

Глава Администрации 

  Тацинского района                                                                                  С.Л. Сягайло 

 

 

 

 

Постановление вносит 

Управляющий делами 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к постановлению 

Администрации 

Тацинского района 

от 20.01.2026 № 13 
 

Перечень избирательных участков, участков референдума и их границ на 

территории Тацинского района Ростовской области 

 

Муниципальное образование «Тацинское сельское поселение» 
 

Избирательный участок № 2321 

 Помещение участковой избирательной комиссии – ст. Тацинская, ул. 

Октябрьская, д.61, здание МБОУ Тацинской СОШ № 1, учительская, телефон 

участковой избирательной комиссии 3-03-94. 

Помещение для голосования – ст. Тацинская, ул. Октябрьская, д.61, здание 

МБОУ ТацинскойСОШ  № 1, фойе школы, телефон помещения для голосования     

3-03-94. 

Границы: ст. Тацинская: 

ул. Баданова № 1-№101-В, № 2 -№ 88; 

ул. Белимова  № 1-№ 119, № 2-№ 86; 

ул. Новая; 

ул. Октябрьская № 1-№ 79-А,№ 2-№ 94; 

ул. Р.Люксембург; 

ул. Сенная; 

ул. Строителей; 

ул. Цветочная; 

ул. Элеваторная № 1-№ 39, № 2-№ 44; 

ул. Юбилейная; 

ул. Южная; 

пер. Воровского; 

пер. Займовский; 

пер. Зерновой; 

пер. Красноармейский; 

пер. Советский; 

пер. Степной; 

пер. Хлеборобный; 

пер. Чеховский; 

пер. Шанина; 



пер. Школьный; 

Дома ЛЗС. 

 

Избирательный участок № 2322 

Помещение участковой избирательной комиссии – ст. Тацинская,                                 

ул. Октябрьская, д.131, здание МБОУ Тацинской СОШ № 3, помещение 

школьной столовой, телефон участковой избирательной комиссии 3-04-18.  

Помещение для голосования – ст. Тацинская, ул. Октябрьская, д.131, 

здание МБОУ Тацинской СОШ № 3, помещение школьной столовой, телефон 

помещения для голосования 3-04-18. 

Границы: ст. Тацинская: 

ул. Баданова  № 103 - № 145, № 90 - № 124; 

ул. Белимова № 121 - № 163, № 88 - № 144; 

ул. Голикова; 

ул. Кирова; 

ул. Ковалева; 

ул. Крайняя; 

ул. Механизаторов; 

ул. Мичурина; 

ул. Октябрьская № 81 – № 161, № 96 - № 152; 

ул. Станичная; 

ул. Элеваторная № 41 - № 99, № 46 - № 58; 

ул. Шевченко; 

ул. Чкалова; 

пер. Гоголевский; 

пер. Новосёловский. 

 

Избирательный участок № 2323 

Помещение участковой избирательной комиссии – ст. Тацинская,                           

площадь Калинина, д.52А, здание МБДОУ Тацинского детского сада «Радуга», 

кабинет для занятий, телефон участковой избирательной комиссии 2-23-91. 

Помещение для голосования – ст. Тацинская, площадь Калинина, д.52А, 

здание МБДОУ Тацинского детского сада «Радуга», кабинет для занятий, 

телефон помещения для голосования 2-23-91. 

Границы: ст. Тацинская: 

ул. Безымянная; 

ул. Зеленая; 



ул. Красина; 

ул. Кутузова; 

ул. Маяковского; 

ул. Мира; 

ул. Подгорная; 

ул. Сосновая, №№ 1, 1а, 2а, 2б, 3, 4, 5, 6, 7; 8; 

ул. Суворова; 

ул. Чапаева; 

пер. Невского; 

пер. Шахтерский; 

пер. Партизанский; 

пер. Садовый; 

площадь Калинина. 

 

Избирательный участок № 2324 

Помещение участковой избирательной комиссии – ст. Тацинская,                         

пер. Пионерский, д.23, здание МБОУ ДО Дом детского творчества, зрительный зал, 

телефон участковой избирательной комиссии 2-13-42. 

Помещение для голосования – ст. Тацинская, пер. Пионерский, д.23, 

здание МБОУ ДО Дом детского творчества, зрительный зал, телефон помещения для 

голосования 2-13-42. 

Границы: ст. Тацинская: 

ул. Левадная № 27-75, № 42-78; 

ул. Ленина № 63 - № 167,  № 92 - № 216; 

ул. Нечаева; 

ул. Пролетарская  №48 - № 176-Г, № 45 - №161; 

пер. Абраменко; 

пер. Будёновский; 

пер. Кимовский; 

пер. Морозова; 

пер. Пионерский;  

пер. Ф.Игнатенко; 

пер. Электрификации. 

Избирательный участок № 2325 

Помещение участковой избирательной комиссии – ст. Тацинская,   ул. 

Ленина, д.78, здание МБУК «Районный Дом культуры Тацинского района», кабинет 



художественного руководителя РДК, телефон участковой избирательной 

комиссии  2-19-71. 

Помещение для голосования – ст. Тацинская, ул. Ленина, д.78, здание                       

МБУК «Районный Дом культуры Тацинского района», фойе РДК, телефон помещения 

для голосования 2-19-71. 

Границы: ст. Тацинская: 

ул. Верхняя; 

ул. Заводская; 

ул. Кошевого; 

ул. М. Горького № 3 - № 49; № 28 - № 58; 

ул. Ленина № 31-№ 61; № 54 - № 90; 

ул. Левадная № 3 - № 23а, № 2 - № 40;  

ул. Лермонтова;  

ул. Матросова; 

ул. Песчаная; 

ул. Пролетарская № 1 - № 43, № 2 - № 46; 

ул. Халтурина; 

пер. Бурдейного; 

пер. Комсомольский; 

пер. Малый; 

пер. Северный; 

площадь Борцов Революции. 

 

Избирательный участок № 2326 

Помещение участковой избирательной комиссии – ст. Тацинская,                        

пер. Соревнования, д.9, здание МБУ «Тацинский историко-краеведческий музей», 

актовый зал музея, телефон участковой избирательной комиссии 3-01-21. 

Помещение для голосования – ст. Тацинская, пер. Соревнования, д.9, 

здание МБУ «Тацинский историко-краеведческий музей», актовый зал музея, телефон 

помещения для голосования 3-01-21. 

Границы: ст. Тацинская: 

ул. Веденина; 

ул. Гриши Волкова; 

ул. Дзержинского; 

ул. Дорожников; 

ул. Кравцова; 

ул. Крупской; 



ул. Ленина № 1 - № 27, № 2 - № 52;  

ул. Луговая; 

ул. М. Горького № 2 - № 22; 

ул. Молодежная; 

ул. Низовкина;  

ул. Первомайская; 

ул. Полевая; 

ул. Сосновая  №№ 20, 20а, 21, 22, 26а, 26б, 52,54   

ул. Тельмана; 

пер. Вичиркина; 

пер. Лесной;  

пер. Соревнования; 

Дома МПС. 

 

Муниципальное образование «Быстрогорское сельское поселение» 

Избирательный участок № 2327 

Помещение участковой избирательной комиссии – п. Быстрогорский,   ул. 

Волгодонская, д.5 а, здание Быстрогорского филиала МБОУ ДО ДЮСШ, бытовая 

комната, телефон участковой избирательной комиссии 3-31-75. 

Помещение для голосования – п. Быстрогорский, ул. Волгодонская, д.5 а, 

здание Быстрогорского филиала МБОУ ДО ДЮСШ, спортивный зал ДЮСШ, телефон 

помещения для голосования 3-31-75. 

Границы: пос. Быстрогорский: 

ул. 40 лет Октября; 

ул. Армейская; 

ул. Быстрореченская; 

ул. Волгодонская; 

ул. Гагарина; 

ул. Гаражная; 

ул. Дачная; 

ул. Железнодорожная; 

ул. Заречная; 

ул. Карьерная; 

ул. Космонавтов; 

ул. Клубная; 

ул. Молодёжная; 



ул. Набережная; 

ул. Новая; 

ул. Погудина; 

ул. Подгорная; 

ул. Школьная; 

ул. Щебёночная; 

ул. Цветочная; 

пер. Быстрый; 

пер. Кооперативный; 

пер. Песчаный; 

пер. Спортивный; 

пер. Торговый. 

 

Избирательный участок № 2328 

Помещение участковой избирательной комиссии – п. Быстрогорский,   ул. 

Космонавтов, д.1, здание МБОУ Быстрогорской СОШ, кабинет  директора, телефон 

участковой избирательной комиссии 3-31-85. 

Помещение для голосования – п. Быстрогорский, ул. Космонавтов, д.1, здание 

МБОУ Быстрогорской СОШ, помещение школьной столовой, телефон помещения 

для голосования 3-31-85. 

Границы: пос. Быстрогорский: 

ул. Зелёная; 

ул. Кирова; 

ул. Комсомольская; 

ул. Ленина; 

ул. Новостройка; 

ул. Санаторная; 

ул. Социалистическая; 

ул. Щаденко; 

пер. Речной. 

 

Муниципальное образование «Верхнеобливское сельское поселение» 

Избирательный участок № 2329 

Помещение участковой избирательной комиссии – х. Качалин,                                  

ул. Харченко, д.44, здание МБОУ Качалинской  СОШ, кабинет директора, 

телефон участковой избирательной комиссии – сотовая связь. 



Помещение для голосования – х. Качалин, ул. Харченко, д.44, здание                         

МБОУ Качалинской  СОШ, помещение школьной столовой, телефон помещения 

для голосования – сотовая связь. 

Границы:  

х. Гринев;  

х. Калмыков; 

х. Качалин; 

х. Краснокомиссаровка;  

х. Лесной;  

х. Майоро – Белашовка;   

х. Малокачалин. 

Избирательный участок № 2330 

Помещение участковой избирательной комиссии – х. Верхнеобливский,                       

ул. Школьная, д.1, здание МБОУ Верхнеобливской ООШ, кабинет директора, 

телефон участковой избирательной комиссии 2-57-46. 

Помещение для голосования – х. Верхнеобливский, ул. Школьная, д.1, здание 

МБОУ Верхнеобливской ООШ, кабинет математики, телефон помещения для 

голосования 2-57-46. 

Границы:  

х. Андреев; 

х. Верхнеобливский;  

х. Новомарьевка;  

х. Новониколаевский;  

х. Поляков;  

х. Яново-Петровский. 

 

Муниципальное образование «Ермаковское сельское поселение» 

Избирательный участок № 2331 

Помещение участковой избирательной комиссии – х. Новороссошанский,   

ул. Коммунистическая, 23, здание ООО «Астон-Агро», фойе, телефон участковой 

избирательной комиссии – сотовая связь.  

Помещение для голосования – х. Новороссошанский, ул. Коммунистическая, 

23, здание ООО «Астон-Агро», фойе, телефон помещения для голосования – 

сотовая связь. 

Границы:  

х. Новороссошанский;  

х. Платонов; 



х. Чумаков. 

 

Избирательный участок № 2332 

Помещение участковой избирательной комиссии – х. Верхнекольцов,               

ул. Школьная, д. 7, здание МБДОУ Верхнекольцовского детского сада 

«Ромашка», группа детского сада, телефон участковой избирательной комиссии 

– 2-59-31. 

Помещение для голосования – х. Верхнекольцов, ул. Школьная, д. 7, 

здание МБДОУ Верхнекольцовского детского сада «Ромашка», группа детского 

сада, телефон помещения для голосования – 2-59-31. 

 

Границы:  

х. Верхнекольцов; 

х. Свободный. 

 

Избирательный участок № 2333 

Помещение участковой избирательной комиссии – ст. Ермаковская,   ул. 

Молодежная, д.4, здание МБОУ Ермаковской СОШ, кабинет № 1, телефон 

участковой избирательной комиссии 2-54-13.  

Помещение для голосования – ст. Ермаковская, ул. Молодежная, д.4, здание 

МБОУ Ермаковской СОШ, спортивный зал школы, телефон помещения для 

голосования 2-54-13. 

Границы:  

ст. Ермаковская;  

х. Нижнекольцов; 

х. Фоминка; 

х. Херсонка. 

 

Муниципальное образование «Жирновское сельское поселение» 

Избирательный участок № 2335 

Помещение участковой избирательной комиссии – х. Исаев,                                   

пер. Южный, д.8, здание МБОУ Исаевской ООШ, кабинет № 3, телефон 

участковой избирательной комиссии 2-49-11. 

Помещение для голосования – х. Исаев, пер. Южный, д.8, здание                          

МБОУ Исаевской ООШ, фойе школы, телефон помещения для голосования 2-

49-11. 

Границы:  

пос. Быстрореченский;  

х. Исаев; 



х. Пуличев; 

х. Усть-Халань.  

 

Избирательный участок № 2336 

Помещение участковой избирательной комиссии – п.Жирнов, 

ул.П.Морозова, д.2, административное здание ГБПОУ РО «Тацинский казачий 

кадетский техникум», кабинет №5, телефон участковой избирательной 

комиссии 3-44-41. 

Помещение для голосования – п.Жирнов, ул.П.Морозова, д.2, 

административное здание ГБПОУ РО «Тацинский казачий кадетский 

техникум», фойе техникума, телефон помещения для голосования 3-44-41. 

Границы:  пос. Жирнов: 

ул. Береговая; 

ул. Ворошилова; 

ул. Горная №10, №13-№21;  

ул. М.Горького; 

ул. Железнодорожная №20 - №32 , №21 - №27; 

ул. Колхозная; 

ул. А.Матросова; 

ул. Мичурина; 

ул. П. Морозова № 1, 3, 5, 7;  

ул. Пушкина;  

ул. Садовая; 

ул. Целинная; 

ул. Чехова; 

ул. Свободы; 

пер. Гвардейский; 

пер. Колодезный; 

пер. Фестивальный. 

 

Избирательный участок № 2337 

Помещение участковой избирательной комиссии – п. Жирнов, ул. 

Театральная, д.7, здание МБУК «Жирновский ДК», кабинет № 2, телефон 

участковой избирательной комиссии 3-45-49. 

Помещение для голосования – п. Жирнов, ул. Театральная, д.7, здание 

МБУК «Жирновский ДК», фойе дома культуры, телефон помещения для 

голосования          3-45-49. 

Границы: пос. Жирнов: 



ул. Геннадия Ульянова; 

ул. 8 Марта; 

ул. Баданова; 

ул. Букарева; 

ул. Вокзальная; 

ул. Горная №1 -№11, №2-№8; 

ул. Дружбы; 

ул. Железнодорожная №1 - №19, №2 - №18; 

ул. Заверталюка; 

ул. Комсомольская; 

ул. Крупской №1- №15, №2 - №32;  

ул. Лермонтова; 

ул. Ломоносова; 

ул. Мира; 

ул. П.Морозова №6 - №12, № 9-№19; 

ул. Первомайская №1 - №9, №2 - №6;  

ул. Советская; 

ул. Театральная; 

ул. Транспортная; 

ул. Футбольная №1 - №25;  

ул. Александра Цыганкова; 

пер. Пионерский; 

пер. Пролетарский; 

пер. Серафимовича; 

пер. Футбольный; 

пер. Школьный. 

 

Избирательный участок № 2338 

Помещение участковой избирательной комиссии – п. Жирнов,                                   

ул. Островского, д.5, административное здание образовательного подразделения 

Жирновский УК в составе АО «Карбонат», кабинет № 8, телефон участковой 

избирательной комиссии – сотовая связь. 

Помещение для голосования – п. Жирнов, ул. Островского, д.5, 

административное здание образовательного подразделения Жирновский УК                                

в составе АО «Карбонат», кабинет № 8, телефон помещения для голосования – 

сотовая связь. 



Границы: пос. Жирнов: 

ул. Терновая; 

ул. Известковая; 

ул. Крупской № 34 - № 60; 

ул. Лесная; 

ул. Октябрьская; 

ул. Островского; 

ул. Первомайская № 8 - № 190 , № 15 - № 119;  

ул. Степная; 

ул. Тургенева; 

ул. Футбольная №2 - №32 , №27 - №73; 

ул. Шоссейная; 

пер. Новый. 

 

Муниципальное образование «Зазерское сельское поселение» 

Избирательный участок № 2339 

Помещение участковой избирательной комиссии – х. Араканцев, ул. 70 лет 

Октября, д.48, здание дошкольной группы МБОУ Зазерской СОШ, кабинет 

начальных классов школы, телефон участковой избирательной комиссии 2-44-

38. 

Помещение для голосования – х. Араканцев, ул. 70 лет Октября, д. 48, здание 

дошкольной группы МБОУ Зазерской СОШ, фойе школы, телефон помещения 

для голосования 2-44-38. 

Границы:  

х. Араканцев;  

х. Дымков. 

Избирательный участок № 2340 

Помещение участковой избирательной комиссии – х. Зазерский,                                        

ул. Центральная, д.38, здание МБОУ Зазерской СОШ, спортивный зал, телефон 

участковой избирательной комиссии 2-65-30. 

Помещение для голосования – х. Зазерский, ул. Центральная, д. 38, здание 

МБОУ Зазерской СОШ, спортивный зал, телефон помещения для голосования  

2-65-30. 

Границы: 

х. Зазерский; 

х. Кухтачев; 

х. Кустоватов. 



 

Муниципальное образование «Ковылкинское сельское поселение» 

Избирательный участок № 2341 

Помещение участковой избирательной комиссии – х. Луговой,                                                 

ул. Молодежная, д.1, здание Луговского филиала МБОУ Ковылкинской СОШ, фойе 

школы, телефон участковой избирательной комиссии – сотовая связь. 

Помещение для голосования – х. Луговой, ул. Молодежная, д.1, здание                             

Луговского филиала МБОУ Ковылкинской СОШ, фойе школы, телефон 

помещения для голосования – сотовая связь. 

Границы: 

х. Коминтерн; 

х. Луговой. 

Избирательный участок № 2342 

Помещение участковой избирательной комиссии – х. Ковылкин,                       

ул. Советская, д.9, здание МБОУ Ковылкинской СОШ, фойе школы, телефон 

участковой избирательной комиссии 2-45-19. 

Помещение для голосования – х. Ковылкин, ул. Советская, д.9, здание 

МБОУ Ковылкинской СОШ, фойе школы, телефон помещения для голосования 

2-45-19. 

Границы: 

х. Бабовня; 

х. Ковылкин. 

 

Муниципальное образование «Михайловское сельское поселение» 

Избирательный участок № 2343 

Помещение участковой избирательной комиссии – х. Маслов,                                         

ул. Клубная, д.18, здание МБДОУ Масловского детского сада «Тополек», 

музыкальный зал, телефон участковой избирательной комиссии 2-61-41. 

Помещение для голосования – х. Маслов, ул. Клубная, д.18, здание 

МБДОУ Масловского детского сада «Тополек», музыкальный зал, телефон 

помещения для голосования 2-61-41. 

Границы: 

х. Игнатенко; 

х. Маслов. 

 

Избирательный участок № 2344 

Помещение участковой избирательной комиссии – х. Карпово-Обрывский, 

ул. Р. Люксембург, д.1 а, здание Карпово-Обрывского клуба по интересам, 



кабинет для занятий, телефон участковой избирательной комиссии – сотовая 

связь. 

Помещение для голосования – х. Карпово-Обрывский,                                              

ул. Р. Люксембург, д.1 а, здание Карпово-Обрывского клуба по интересам, 

кабинет для занятий, телефон помещения для голосования – сотовая связь. 

Границы: 

х. Карпово-Обрывский; 

х. Комиссаров. 

 

Избирательный участок № 2345 

Помещение участковой избирательной комиссии – х. Гремучий,               

ул. А. Швыдкова, д. 59А, здание Гремучанского клуба по интересам, музейная 

комната, телефон участковой избирательной комиссии – сотовая связь. 

Помещение для голосования – х. Гремучий, ул. А. Швыдкова, д. 59А, 

здание Гремучанского клуба по интересам, музейная комната, телефон 

помещения для голосования – сотовая связь. 

 

Границы:  

х. Гремучий; 

х. Новопавловка; 

х. Потапов. 

 

Избирательный участок № 2346 

 

Помещение участковой избирательной комиссии – х. Михайлов,                           

ул. Ленина, д.126, здание администрации Михайловского сельского поселения, 

зал заседаний, телефон участковой избирательной комиссии 2-51-02. 

Помещение для голосования – х. Михайлов, ул. Ленина, д.126, здание 

администрации Михайловского сельского поселения, зал заседаний, телефон 

помещения для голосования 2-51-02. 

 

Границы:  

х. Михайлов; 

ул. Клубная; 

ул. Колодезная; 

ул. Пролетарская; 

ул. Пушкина; 

ул. Юдина; 

ул. Южная; 



пер. Автомобильный. 

Избирательный участок № 2347 

Помещение участковой избирательной комиссии – х. Михайлов, ул. 40 лет 

Пионерии, д.25, здание МБОУ Михайловской СОШ, актовый зал, телефон 

участковой избирательной комиссии 2-51-01. 

Помещение для голосования – х. Михайлов, ул. 40 лет Пионерии, д.25, 

здание МБОУ Михайловской СОШ, актовый зал, телефон помещения для 

голосования        2-51-01. 

Границы: 

х. Зарубин; 

х. Михайлов: 

ул. Горная; 

ул. Зеленая; 

ул. Калинина; 

ул. Кирова; 

ул. Ленина;  

ул. Мира; 

ул. Набережная; 

ул. Назарова; 

ул. Новая; 

ул. Пионерская; 

ул. Тургенева; 

ул. Шахтерская; 

ул. Школьная;  

ул. Чапаева; 

ул. 40лет Пионерии; 

пер. Колхозный; 

пер. Первомайский; 

пер. Полевой; 

пер. Сосновый; 

пер. Степной. 

 

Муниципальное образование «Скосырское сельское поселение» 

Избирательный участок № 2348 



Помещение участковой избирательной комиссии – х. Крюков,                                    

ул. Школьная, д.24а, здание МБОУ Крюковской СОШ, кабинет директора, 

телефон участковой избирательной комиссии 2-56-51. 

Помещение для голосования – х. Крюков, ул. Школьная, д.24а, здание 

МБОУ Крюковской СОШ, фойе школы, телефон помещения для голосования 2-

56-51. 

Границы: 

х. Алифанов; 

х. Заливной; 

х. Захаро-Обливский; 

х. Крюков. 

 

Избирательный участок № 2349 

Помещение участковой избирательной комиссии – х. Надежевка,              

ул. Заводская, д. 37/4, здание филиала МБУК «Скосырский СДК» Надежевский 

сельский Дом культуры, фойе, телефон участковой избирательной комиссии – 

сотовая связь. 

Помещение для голосования – х. Надежевка, ул. Заводская, д. 37/4, здание 

МБУК «Скосырский СДК» Надежевский сельский Дом культуры, фойе, телефон 

помещения для голосования – сотовая связь. 

 

Границы:  

х. Надежевка. 

 

Избирательный участок № 2350 

Помещение участковой избирательной комиссии – ст. Скосырская,                          

ул. Школьная, д.5, здание МБОУ Скосырской СОШ, кабинет №1.6, телефон 

участковой избирательной комиссии 2-93-89. 

Помещение для голосования – ст. Скосырская, ул. Школьная, д.5, здание 

МБОУ Скосырской СОШ, фойе, телефон помещения для голосования 2-93-89. 

Границы: 

х.  Борисовка; 

х. Кащеевка; 

х. Михайловка;  

х. Пролетарский; 

ст. Скосырская. 

 

Муниципальное образование «Суховское сельское поселение» 

Избирательный участок № 2351 



Помещение участковой избирательной комиссии – х. Крылов,   ул. 

Центральная, д.19, здание МБУ ССП «Суховский СДК», комната для кружковой 

работы, телефон участковой избирательной комиссии 2-64-41. 

Помещение для голосования – х. Крылов, ул. Центральная, д.19, здание МБУ ССП 

«Суховский СДК», комната для кружковой работы, телефон помещения для 

голосования 2-64-41. 

Границы: 

х. Крылов. 

 

Избирательный участок № 2352 

Помещение участковой избирательной комиссии – п. Новосуховый,                           

ул. Административная, д.7, здание МБОУ Суховской СОШ, спортивный зал, 

телефон участковой избирательной комиссии 2-41-47. 

Помещение для голосования – п. Новосуховый, ул. Административная, д.7, 

здание МБОУ Суховской СОШ, спортивный зал, телефон помещения для 

голосования  2-41-47. 

Границы:  

пос. Лубяной; 

пос. Новосуховый; 

пос. Сухая Балка. 

 

Муниципальное образование «Углегорское сельское поселение» 

Избирательный участок № 2353 

Помещение участковой избирательной комиссии – п. Углегорский, пер. 

Школьный, д.2А, здание МАУ СК «Содружество», спортивный зал, телефон 

участковой избирательной комиссии 2-74-41. 

Помещение для голосования – п. Углегорский, пер. Школьный, д.2А, 

здание МАУ СК «Содружество», спортивный зал,  телефон помещения для 

голосования      2-74-41. 

Границы:  

пос. Углегорский. 

 

 

Управляющий делами                                                                        Е.К. Андриянова 


